- 5 Spero equidem dices me longe alios superare,
 Videris atque ante hac nec mihi vbique parem.
 Multa characteribus aliorum, multa liture,
 Et lime debes; sed mihi cuncta dabis.
 Hic legere historias commentaque plurima doctus,
- 10 Nec minus indoctus perlegere illa potest.
 Dardanium Aeneam doctum non legimus usquam,
 Picturam potuit perlegere ille tamen,
 Magna fuit quondam picturae gloria, et inter
 Precipuas artes, prima erat illa gradu.
- 15 Vnde antigraphicen teneris luisse sub annis
 Instituit pueros grecia docta suos.
 Tantus honos artj fuit, interdicta quod olim
 Hec fuerat seruis; hos docuisse nephas.
 Pictores fabii, dictatoresque fuere,
- 20 Ars ea principibus nobilitata viris.
 Laude sed insigni cunctos superauit Apelles,
 Nec passus quenquam prorsus in arte parem.
 Nempe voluminibus doctrinam hanc auxit habunde,
 Nullo, ab eo non est linea ducta, die.
- 25 Pinxit Aristides animum sensusque pathosque
 Atque hominum affectus, dictus et inde bonus.
 Instituit species depingere et Appolidorus,
 Isque penicello gloria prima leui.
 Doctior Eupompus, sine arithmo posse negauit
- 30 Picturam quenquam perficere ingenuam.
 Multa polignotus tante superaddidit arti,
 Multaque phidiaca, que placuere, manus.
 Auro Pularchi legimus tabulam esse repensam,
 Vnde data est arti, et gloria magna viro.
- 35 Prelia Paneus Marathonica pinxit athenis,
 Atque rhodi fuerat gloria prothogenes.
 Parrhasium vicit depicto Aiace Timantes,
 Cum tamen hic princeps dictus in arte foret.
 Ausus item pythis est, doctum contendere contra
- 40 Thimagoram, at palmam linquere iussus ei.
 Plus placuit zeusi pictas donare tabellas,
 Quam precio indigno vendere cuique suas.
 Nobilis imprimis opifex, qui pingere mores
 Nouit, et o vtinam viueret idem hodie,
- 45 Quo pueris nostris, senibus quoque, virginibusque
 Matribus ac, mores pingeret ipse bonos.
 Sed quorsum, o lector, nos hec meminisse putabis?
 Picturae laudem quid damus eximiam?
 Quam nisi, ut has nostras quas pinximus ecce tabellas

- 50 Virgilio, charas tu quoque habere velis.
 Has tibi nemo ante hac tam plane ostenderit usquam,
 Nemo tibi voluit pingere Virgilium.
 Nunc memorare potest monochromata cuncta maronis
 Quam leuiter, pictis, lector amice, locis.
- 55 Perlege, deinde vale, iubet hos tibi nomine brantus
 Dicere et ipse suo cum Titione¹⁰. Vale.

h) *Argumento de las Eglogas.*

- 1) *Argumentum egloge prime, que, Tytirus dicitur* (fol. VI, v^o):
 A patria fugiens Melibeus forte sub vmbra,
 Quapropter miratus ei sua damna recenset,
 Auctoremque sui declarat Tytirus oci.